
 

 strana 1   

7/2022 Vydáno 22.9.2022 

 SBĚR OBJEMNÉHO ODPADU 

Obecní úřad Útušice pořádá v úterý 4. října 2022 sběr objemného 
odpadu. 

Stanoviště:  
Útušice – prostor za kontejnery na biologický odpad nad 

víceúčelovým sálem. 
Robčice - prostor pod hasičskou zbrojnicí. 

Odpad ukládejte pouze do přistaveného kontejneru!  
 

Patří sem:  

• použitý nábytek ROZEBRANÝ NA 

JEDNOTLIVÉ DESKY – z důvodu 

menšího objemu  

• koberce  

• linolea  

• matrace  

• dveře  

• textilie  

• sportovní potřeby (lyže, sáňky, 

kola)  

Nepatří sem:  

• komunální odpad, který patří do 

klasické popelnice  

• stavební suť, výkopová zemina  

• odpad z podnikatelské činnosti  

• autosedačky, nárazníky  

veškerý nebezpečný odpad a 

elektrozařízení (lednice, televizory, 

počítačové monitory, zářivky a            

výbojky, autobaterie, zbytky barev 

apod.). 

V ranních hodinách budou přistaveny nové obecní kontejnery na 

výše uvedená místa. Tyto kontejnery se již využívají na biologický 
odpad. V tento den budou využity na sběr objemného odpadu, 

proto prosíme všechny naše občany, aby nevozili větve. 

Josef Nosek 



 strana 2   

 

SBĚR A SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

Připomínáme vám, že již od července letošního roku je změněn 
ZPŮSOBU SBĚRU NEBEZPEČNÉHO ODPADU (dále jen „NO“) pro 

občany Útušic a Robčic: v obou částech obce jsou nová stanoviště: 
v Útušicích za kontejnery na biologický odpad (vedle vjezdu do 

areálu bývalého ZD) a v Robčicích u hasičské zbrojnice. Sbírány 
jsou následující druhy odpadů: 

➢ Oleje v uzavřených nádobách (jiné hydraulické oleje, jiné 
motorové, převodové a mazací oleje, ostatní oleje 

➢ Olejové filtry, čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 

nebezpečnými látkami (absorpční činidla, filtrační materiály) 
➢ Chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky,   

rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy 
➢ Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující 

nebezpečné látky 

➢ Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 

těmito látkami znečištěné 
➢ Brzdové kapaliny a ostatní kapaliny z automobilů  

v příslušných nádobách 
➢ Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky 

➢ Detergenty (odmašťovadla) – stará mýdla a čistící prostředky 
➢ Pneumatiky osobní a nákladní (bez disků) 
➢ Olověné akumulátory 

➢ Baterie  
➢ Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 

➢ Vyřazená zařízení domácího chlazení, vyřazená elektrická  

a elektronická zařízení ostatní. 
 

Na výše uvedená nová sběrná místa můžete odložit NO  

KAŽDÉ PRVNÍ ÚTERÝ V MĚSÍCI  
POUZE V TUTO URČENOU DOBU: 

Útušice 15.30h - 17h a Robčice 17.15h - 18h. 

V případě, že první úterý v měsíci bude státní svátek, bude 

sběr proveden následující úterý.  

Zároveň upozorňujeme, že i tento nový způsob sběru NO se týká 

pouze odpadu od fyzických osob nepodnikajících! Nebezpečný 
odpad pocházející z podnikatelské činnosti není odebírán! 

O případných změnách Vás budeme v předstihu informovat 
v tomto zpravodaji, rozhlasem a na internetových stránkách obce. 

Josef Nosek 



 strana 3   

 

 VÍCEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ ÚTUŠICE 

Nové hřiště prošlo zkušební dobou a bylo oficiálně otevřeno 10. 

září 2022. Jeho zbudování je jistě velkým přínosem pro sportovní 
aktivitu dospělých i dětí. Aby nám dlouho vydrželo, je nutno 

dodržovat pravidla provozního řádu. Už i krátká doba provozu 
hřiště ukázala některé nedostatky ze stran uživatelů. Je potřebné, 

aby si každý přečetl provozní řád, který visí u vstupních vrátek. 
Uveřejňujeme alespoň základní pravidla: 

- Manipulace se sítí: pokyny na výměnu polohy sítě rovněž visí  

u vstupu. Nic se nesmí dělat silou!!! Sundá-li se síť úplně, např. 
na fotbal, po skončení hry je nutno síť opět zavěsit. Rozhodně 

nenechávejte síť ležet na zemi! 
- Na hřiště nepatří odpadky!  Obaly od nanuků, jogurtů, papírky 

od bonbonů atd. patří do popelnice, která je umístěna před 
hřištěm. 

- Plot kolem hřiště je ve výši 4 metrů. Na dvou stranách bude 
zvýšen na 6 metrů. Všichni účastníci, snažte se hrát tak, aby míč 

nedoletěl do sousedních zahrad. Nikomu z nás by nebylo příjemné, 
aby nám na zahradu padal velký míč, který způsobuje škody. 

- Od hlavních železných vrat není dovoleno vstupovat se psy. 
- Na hřišti nesmí jezdit nikdo na kole, děti na odstrkávadlech, 

vstup není povolen ani kočárkům s dětmi. 
Prostor před vstupem bude ještě upravován. Byl zde připraven 

balík se zbytkem umělého trávníku. Někdo ho asi nutně 
potřeboval doma, takže balík zmizel. Od počátku září je na hřišti 

instalována kamera. Věříme, že bude zaznamenávat jen samá 
pěkná sportovní snažení! 

Anna Kocourková 

 

 KROUŽEK STOLNÍHO TENISU PRO DĚTI 

Opětovně nabízíme všem dětem, 
které si chtějí vyzkoušet zahrát 

stolní tenis, aby se dostavily do 
víceúčelového sálu v Útušicích. 

Hrajeme každý čtvrtek od 17.30h 
do 18.30h pod vedením p. Víta 

Kocourka a p. Pavla Dvořáka. 
Srdečně zveme všechny zájemce. 

Vít Kocourek 



 strana 4   

 

SVOZ KOVOVÉHO ODPADU A ELEKTROODPADU  

V sobotu 22. října od 800h budou naši chlapci od hasičů na korbě 
nákladního automobilu připraveni Vás zbavit veškerého kovového 

odpadu i elektroodpadu. 
 

Pokud se tedy potřebujete zbavit vašeho starého kola značky Arab, 
děravého sudu, vědra, nebo čehokoliv jiného kovového, plechového 

(měděného, platinového ☺)… zároveň potřebujete-li se zbavit Vaší 
vysloužilé pračky, trouby, autobaterie, fénu, televize, sekačky, 

chladničky… vlastně prakticky všeho co má ocásek se zástrčkou, 
máte jedinečnou možnost! Vysloužilý elektroodpad nemusíte vozit 

do sběrného dvora, stačí ho připravit před vrata, hasiči ho svozí  
a specializovaná firma následně ekologicky zlikviduje. Vše bude 

pro Vás provedeno zdarma. 

 
Před ranní sobotní kocovinou doporučujeme kovový odpad  

a elektroodpad před vrata připravit již během pátku        

Svoz platí pouze pro Útušice, děkujeme. 
Za SDH Útušice Pavel Vrba 

 

 

Společenská kronika 
 

V ŘÍJNU SLAVÍ VÝZNAMNÉ ŽIVOTNÍ JUBILEUM 
 ŠTOLLE Václav Robčice  
 KASÍKOVÁ Věra Útušice 
 ŠIMKOVÁ Eva Útušice 
  
 

ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA OBCE ÚTUŠICE PŘEJÍ OSLAVENCŮM  
VŠE NEJLEPŠÍ, HODNĚ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ A SPOKOJENOSTI. 

   
 

 
 
 
 

 
U nás doma, nezávislý útušický zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Obec Útušice, IČ: 00257354. 

Adresa redakce: OÚ Útušice, čp. 59, 332 09 Štěnovice. Místo vydání: Útušice.  
Redakční rada: Ing. V. Fink, J. Nosek, A. Kocourková, L. Haišmanová. Evid. Č. MK ČR E 13277. 

E-mail: obec@utusice.cz / www.utusice.cz  
 

mailto:obec@utusice.cz
http://www.utusice.cz/

